

**UAB „Troškūnų vėjas“ Planuojamo iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko  
Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio  
viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių,  
Kirmėlių, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų  
kaimuose statybos ir eksploatavimo viešo visuomenės supažindinimo su poveikio aplinkai  
vertinimo (PAV) Ataskaita**

**PROTOKOLAS**

**Viešo supažindinimo vieta:** Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu.

**Supažindinimo pradžia:** 2023 m. rugpjūčio 31 d. nuo 17:00 val.

**Supažindinimo pabaiga:** 2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:30

**Dalyvių registracijos pradžios laikas:** 16:30

**Viešo supažindinimo pirmininkė:** Ona Samuchovienė

**Viešo supažindinimo sekretorius:** Darius Pratašius

**Dalyvauja:** PAV Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ atstovai, direktorė Ona Samuchovienė, aplinkosaugos vadovas Darius Pratašius ir planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus atstovė – Inga Baronienė (dalyvavo nuotoliniu būdu), salėje visuomenės dalyvių nebuvo. Nuotoliniu būdu prisijungė vienas visuomenės atstovas. Prie protokolo pridedamas salėje užsiregistravusių dalyvių sąrašas, susirinkimo įrašė matomi prisijungę nuotoliniu būdu (internetu) dalyviai.

**Susirinkimo pirmininkė:** Pristatė, kad yra poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) rengėjai, pristatė organizatoriaus atstovę.

Ona Samuchovienė pristatymo skaidrėse pristatė Ataskaitą ir planuojamą ūkinę veiklą, vėjo elektrinių parametrus, atliktus aplinkos vertinimus, nuo poveikio vandeniui, dirvožemiui, kraštovaizdžiui, saugomoms teritorijoms iki triukšmo, šešėlių modeliavimų, išvadų, rezultatų, nurodė rezultatų atitiktį teisės aktams, aptarė numatomas priemones šešėliavimui, kad būtų išlaikomos pagal užsienio patirtį rekomenduojamos normos. Konstatavo, kad PAV ataskaitoje atlikus vertinimus, neigiamas poveikis nei visuomenės sveikatai, nei aplinkai nenustatytas. Pateikė kokia nustatyta bendra vėjo elektrinių viršnorminė zona.

Informavo, kad nuo 2022 m. liepos 8 dienos keitėsi Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymas, teisės aktai, t.y. priimtas vadinamasis Proveržio paketas, skirtas tam, kad Lietuvoje atsinaujinanti energetika galėtų lengviau ir greičiau vystytis, supaprastintos procedūros, nuimti apribojimai.

Apibendrino informavimo priemones, kur buvo viešinamas Pranešimas apie PAV pradžią ir kur buvo viešinamas skelbimas apie PAV ataskaitą bei kur buvo viešinama informacija apie pakartotinį supažindinimą su PAV ataskaita. Informavo, kad pasiūlymų nei pranešimo apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią metu, nei per PAV ataskaitos viešinimus iš visuomenės negauta.

Po pristatymo susirinkimo pirmininkė pakvietė užduoti klausimus

**Klausimas.** Internetu prisijungusi laikraščio „Anykšta“ atstovė. Kada bus pradėti statybos darbai ir per kiek laiko elektrinės turi būti pastatytos? Kada jos išdygtų Anykščių rajone?

**Atsakymas.** Ona Samuchovienė. Per šiuos metus planuojama užbaigti poveikio aplinkai vertinimo derinimą, tuomet bus rengiami techniniai projektai privažiavimo keliams, elektros kabeliams. Mano nuomone, vėjo elektrinės bus pastatytos ne anksčiau kaip po dviejų metų. Neįmanoma labai konkrečiai suplanuoti laiko, bet pagal tai, kiek trunka šie visi procesai, planuojama, kad po dviejų metų gali stovėti Anykščių rajono savivaldybėje.

**Klausimas.** Internetu prisijungusi laikraščio „Anykšta“ atstovė. Kiek Lietuvoje esate pastatę vėjo elektrinių? Ar jūs veikiate tik Lietuvoje ar Europoje?

**Atsakymas.** Ona Samuchovienė. Mes esame poveikio aplinkai vertinimo rengėjai, elektrinių nestatome, o vystytojai yra UAB „Troškūnų vėjas“. Šiaip Lietuvoje vėjo elektrinės jau statomos apie septyniolika metų turbūt. Dabar jų plėtra ypatingai paspartės po to kai buvo pakeistas Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymas, kadangi Lietuva yra įsipareigojusi labai didelę dalį pagaminti iš atsinaujinančių energijos šaltinių, tad tuos įsipareigojimus turime įvykdyti.

**Atsakymas.** Darius Pratašius. Mes vertiname poveikį gamtinei aplinkai, visuomenės sveikatai, nesame vystytojai, esame aplinkosaugininkai.

Daugiau klausimų nebuvo. Susirinkimo pirmininkė Ona Samuchovienė informavo, kad jei nėra klausimų, tuomet susirinkimas baigiamas (17:30). Užbaigus susirinkimą, buvo dar laukiama, galbūt vėluojančių dalyvių, tačiau daugiau tokių nebebuvo. Po valandos nuo susirinkimo pradžios buvo sustabdytas įrašymas.

Susirinkimo pirmininkė

Ona Samuchovienė



Susirinkimo sekretorius

Darius Pratašius



2023-09-05